JEREMIAS.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ירמיה :

bo: 6. p. hiberet vestra peccata & hac fecerit declinare vestre Iniquitates
 עונותיכם הוֹבִיחַ אֶלֶה וְחַטֹּאתֵיכֶם מִנְעוּ הַטּוֹב
 25 Iniquitates vestre declinaverunt hac & peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis.
 26 Quia inventi sunt in populo meo impii infidantes quasi aucupes, laqueos ponentes & pedicadas ad capiendos viros. Sic ut decipula plena avibus, sic domus eorum plena dolo: ideò magnificati sunt & ditati. Incrassati sunt & impinguati: et praterierunt sermones meos pessimi. Causa vidæ non judicaverunt, causâ pupilli non direxerunt, & iudiciu pauperu non judicaverunt. Numquid sup his non vifitabo, dicit Dominus? aut sup gentē huiusmodi non ulciscer anima mea?
 27 Supur & mirabilia facta sunt in terra: Prophetæ propheta-bant mendacis, & sacerdores applaudebant manib' suis: & popu' me' dilexit talia: quid igitur fiet in novissimo ejus?
 28 C. A. P. VI.
 29 Confortamini, filii Benjamin, in medio Jerusalem, & in Thecu clangite buccinâ, & sup Bethacar levate vexillu: quia malū vifum est ab Aquilone, & contritio magna. Speciofæ & delicatæ affimilavi filiâ Sion. Ad ea venient pastores, & greges eorū: fixerunt in ea tētoria in circuitu pacifer unquifque; eos, qui sub manu sua sunt. Sanctificate sup eam bellum: confurgite, & ascendam' in meridie: vobis, quia declinavit dies, quia longiores factæ sunt umbræ vespertinæ. Surgite, & ascendam' in nocte, & dissipem' domos ej'. Quia hæc dicit Dñs exercituum, Cedit lignu ej', & fundite circa Jerusalem agger: hæc est civitas visitationis, omnis calumnia in medio ejus. Sicut frigidâ fecit cisterna aqua sua, sic frigidam fecit malitiâ suâ: iniquitas & vastitas audivit in ea, corā me 7 infirmis & plaga. Erudire Jerusalem, ne forte recedat anima mea a te, ne forte ponam 9 te defertâ, terrâ inhabitabilem. Hæc dicit Dñs exercituum, Usq; ad racemū colliget' quasi in vinea reliquias Israel: converte manum tuâ quasi vindemiator ad canallū. Cui loquar, & quē contestabor tu audias? ecce in circuitum aures eorū, et audire non possunt: ecce verbum Dñi factū est eis in opprobrium, non sufficiens illud.

25 Iniquitates vestre declinaverunt hac: & peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis. 26 Quia inventi sunt in populo meo impii infidantes quasi aucupes, laqueos ponentes & pedicadas ad capiendos viros. Sic ut decipula plena avibus, sic domus eorum plena dolo: ideò magnificati sunt & ditati. Incrassati sunt & impinguati: et praterierunt sermones meos pessimi. Causa vidæ non judicaverunt, causâ pupilli non direxerunt, & iudiciu pauperu non judicaverunt. Numquid sup his non vifitabo, dicit Dominus? aut sup gentē huiusmodi non ulciscer anima mea?
 27 Supur & mirabilia facta sunt in terra: Prophetæ propheta-bant mendacis, & sacerdores applaudebant manib' suis: & popu' me' dilexit talia: quid igitur fiet in novissimo ejus?
 28 C. A. P. VI.
 29 Confortamini, filii Benjamin, in medio Jerusalem, & in Thecu clangite buccinâ, & sup Bethacar levate vexillu: quia malū vifum est ab Aquilone, & contritio magna fit. Et auferetur celsitudo ius, filia Sion. In eam 3 venient pastores, & greges eorum: & figent' super eam tabernacula in circuitu; et pacifer unquifque mansu sua. Paravit' super eam in bellum: confurgite, et ascendam' super eam meridie: vos nobis, quia declinavit dies, quia deficiunt umbræ (a) dicit. Surgite, et ascendam' super eam nocte: & dissipem' fundamenta illius. Quia hæc dicit Dominus, Cedit ligna ejus, & frigidam super Hierusalem virtutem. O civitas mendax: tate oppressio in eis. Sicut frigidam fecit cisterna aquam, sic frigidam fecit malitia ejus. Impietas, et miseria audivit in eis super faciem ejus semper. Dolore, et vexello Euadit' erit, Hierusalem: ne pascet anima mea à te: ne faciam te invidiam terrarum, quæ non habuerunt. Quia hæc dicit Dominus, Convertite, & rancemū quasi vineam, reliquias Israel: convertemini, quasi vindemiator ad canallum suum. Ad quem loquar, et contestabor, et exaudiet? Ecce in circuitum aures eorum: et non poterunt audire. Ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium: non volent illud.
 MS. A. (b) ἐξ ἀποστή (γ) ἀδελφῶν, παραδίδω, ἐπιθετῶν, παραδίδω, (δ) ἐπιθετῶν (ε) ἐν τῷ ἔσχατῷ (ς) λαὸς ἡρώδης, ΚΕ Θ. Σ.
 Εὐνομήσατε υἱοὶ Βενιαμὴν ἐν μέσῳ τῆς Ἱερουσαλὴμ, ἐν τῷ ἐκκενθῶ συμμάχῳ Καθαρῶν, ἐν τῷ (β) Βαυδαρῶν ἐξέρχῃ σπιμῶν, ὅτι κακὰ ἐκλήθησαν ἀπὸ βορρῆς, & ἐκ τῆς ἀνατολῆς. Καὶ ἀφαιρήσῃς (γ) τὸν ἕψυχον τῆς Σιών. Εἰς ἀντήν, ἔξουσιν ποιμένες, ἐν τῇ πόλει αὐτῶν, ἐν τῇ ἐκείνῃ ἐπ' αὐτῶν (δ) κείσονται, ἐν τοιαύτῃ ἕκαστος ἐπὶ τῷ κρημνῷ (ε) αὐτοῦ. Πραετοδοσάτωσαν ἐπ' αὐτῶν εἰς πόλεμον, ἀναστήσῃ, ἐν ἀνασῆσθῃ αὐτῶν ἡμερομηνία, καὶ ἡμῶν, ὅτι ἔκλειψεν ἡ ἡμέρα, ὅτι ἐκλήθησαν οἱ σκιά (α) τῆς ἡμερομηνίας super eam meridie: & ascendam' super eam nocte: & dissipem' fundamenta illius. Quia hæc dicit Dominus, Cedit ligna ejus, & frigidam super Hierusalem virtutem. O civitas mendax: tate oppressio in eis. Sicut frigidam fecit cisterna aquam, sic frigidam fecit malitia ejus. Impietas, et miseria audivit in eis super faciem ejus semper. Dolore, et vexello Euadit' erit, Hierusalem: ne pascet anima mea à te: ne faciam te invidiam terrarum, quæ non habuerunt. Quia hæc dicit Dominus, Convertite, & rancemū quasi vineam, reliquias Israel: convertemini, quasi vindemiator ad canallum suum. Ad quem loquar, et contestabor, et exaudiet? Ecce in circuitum aures eorum: et non poterunt audire. Ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium: non volent illud.
 MS. A. (a) ἐκ κεκενθῶ (β) Βαυδαρῶν (γ) ἐξ ἐκκενθῶ, (δ) ἀδελφῶν ἐν τῷ ἐσχατῷ, (ε) ἐπιθετῶν, ἐν τῷ ἐσχατῷ (ς) λαὸς ἡρώδης, καὶ

29 Confortamini, filii Benjamin, in medio Hierusalem: & in Thecu significate tubâ: & super Bethachabarna levate signum: quia mala incubuerunt ab Aquilone: & contritio magna fit. Et auferetur celsitudo ius, filia Sion. In eam venient pastores, & greges eorum: & figent' super eam tabernacula in circuitu; et pacifer unquifque mansu sua. Paravit' super eam in bellum: confurgite, et ascendam' super eam meridie: vos nobis, quia declinavit dies, quia deficiunt umbræ (a) dicit. Surgite, et ascendam' super eam nocte: & dissipem' fundamenta illius. Quia hæc dicit Dominus, Cedit ligna ejus, & frigidam super Hierusalem virtutem. O civitas mendax: tate oppressio in eis. Sicut frigidam fecit cisterna aquam, sic frigidam fecit malitia ejus. Impietas, et miseria audivit in eis super faciem ejus semper. Dolore, et vexello Euadit' erit, Hierusalem: ne pascet anima mea à te: ne faciam te invidiam terrarum, quæ non habuerunt. Quia hæc dicit Dominus, Convertite, & rancemū quasi vineam, reliquias Israel: convertemini, quasi vindemiator ad canallum suum. Ad quem loquar, et contestabor, et exaudiet? Ecce in circuitum aures eorum: et non poterunt audire. Ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium: non volent illud.
 C. A. P. VI.
 Igrate filii Benjamin de medio Hierusalem, quia vox clamoris tubæ cor-
 1 nax audita est in terra: & sup campū vinearū levate populi signa, quia
 2 malū vifum est ab Aquilone, & contritio magna. Pulchra & delicata quo-
 3 modo corrupti vifas tuas: propter eam confus' est coet' Sion. Ad ea venient 3
 4 reges & exercit' eorū: extendent sup ea tabernacula per circuitū, & adju-
 5 vabunt unquifque; proximū suū. Præparat' contra ea bellatores: surgite et
 6 ascendam' in Meridie. Vx nobis quia declinavit dies, quia longiores factæ
 7 sunt umbræ vespertinæ. Surgite & ascendam' in nocte, & dissipem' pala-
 8 tia ej'. Quia hæc dicit Dñs exercituum: Succidite ligna & comporate super
 9 Jerusalem agger: sicut est civitas cup' peccata vifitantur: omnes sunt violenti
 10 in medio ej'. Sicut cisterna quæ fultentat aquas suas, sic expectaverunt &
 11 fultentati sunt in medio ej' operantes malū. Vox raptorū & deprædatorū
 12 audita est in eis corā me semp: propterea adduxi sup ea infirmitatē & perper-
 13 cutionē. Erudire Jerusalem, ne forte abijciat te Verbū meum, ne forte ponā
 14 te defertâ sicut terrâ Sodom, quæ nō habitat. Hæc dicit Dñs exercituum: Di-
 15 reptione diripientur, sicut qui ambulat ad radices vitis ad vindemiandum
 16 residuum Israel: & convertet' plagam tuam ad eos, sicut vindemiator
 17 ad caniftra. Ad quem loquar, & quem contestabor, ut fuscipiant disci-
 18 plinam? Ecce obrurata est auris eorum, & non possunt audire: ecce verbum
 19 Domini factum est eis in opprobrium, eod quod nolunt illud.

29 Confortamini, filii Benjamin, in medio Hierusalem: & in Thecu significate tubâ: & super Bethachabarna levate signum: quia mala incubuerunt ab Aquilone: & contritio magna fit. Et auferetur celsitudo ius, filia Sion. In eam venient pastores, & greges eorum: & figent' super eam tabernacula in circuitu; et pacifer unquifque mansu sua. Paravit' super eam in bellum: confurgite, et ascendam' super eam meridie: vos nobis, quia declinavit dies, quia deficiunt umbræ (a) dicit. Surgite, et ascendam' super eam nocte: & dissipem' fundamenta illius. Quia hæc dicit Dominus, Cedit ligna ejus, & frigidam super Hierusalem virtutem. O civitas mendax: tate oppressio in eis. Sicut frigidam fecit cisterna aquam, sic frigidam fecit malitia ejus. Impietas, et miseria audivit in eis super faciem ejus semper. Dolore, et vexello Euadit' erit, Hierusalem: ne pascet anima mea à te: ne faciam te invidiam terrarum, quæ non habuerunt. Quia hæc dicit Dominus, Convertite, & rancemū quasi vineam, reliquias Israel: convertemini, quasi vindemiator ad canallum suum. Ad quem loquar, et contestabor, et exaudiet? Ecce in circuitum aures eorum: et non poterunt audire. Ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium: non volent illud.
 MS. A. (a) ἐκ κεκενθῶ (β) Βαυδαρῶν (γ) ἐξ ἐκκενθῶ, (δ) ἀδελφῶν ἐν τῷ ἐσχατῷ, (ε) ἐπιθετῶν, ἐν τῷ ἐσχατῷ (ς) λαὸς ἡρώδης, καὶ

Targum JONATHAN.

25 Iniquitates vestre causantur hac vobis, & delicta vestra prohibuerunt bonum a vobis. Quia inventi sunt in populo meo peccatores, & in dolo 26 fundentes sanguinem innocentem: quasi indumentum venatorum, quod percucit & occidit, cogitant disperdere animas interfectoribus. Sic domus 27 magnationis quæ plena est avibus, sic domus eorum plenz sunt dolo: & propterea multiplicati sunt & ditati sunt: Divites facti sunt & possederunt di- 28 vicias, transgressi quoque sunt sermones Legis, fecerunt quod malum est, & iudicium verum non judicaverunt: autem judicassent iudicium pupilli, pro- 29 sperati fuissent; & iudicium pauperum in veritate non judicant. An obista non vifitabo ut adducam super eos mala, dicit Dñs: aut de populo qui talis 30 est in operib' suis, non fumam ego vindictam pro voluntate mea? Admi- 31 ratio & fœditas facta sunt in terra. Prophetæ falsi prophetat' falsa, & sacerdores auxiliantur manibus eorum, & populus meus dilexit sic: & quid facietis in novissimo ejus?
 C. A. P. VI.
 Igrate filii Benjamin de medio Hierusalem, quia vox clamoris tubæ cor-
 1 nax audita est in terra: & sup campū vinearū levate populi signa, quia
 2 malū vifum est ab Aquilone, & contritio magna. Pulchra & delicata quo-
 3 modo corrupti vifas tuas: propter eam confus' est coet' Sion. Ad ea venient 3
 4 reges & exercit' eorū: extendent sup ea tabernacula per circuitū, & adju-
 5 vabunt unquifque; proximū suū. Præparat' contra ea bellatores: surgite et
 6 ascendam' in Meridie. Vx nobis quia declinavit dies, quia longiores factæ
 7 sunt umbræ vespertinæ. Surgite & ascendam' in nocte, & dissipem' pala-
 8 tia ej'. Quia hæc dicit Dñs exercituum: Succidite ligna & comporate super
 9 Jerusalem agger: sicut est civitas cup' peccata vifitantur: omnes sunt violenti
 10 in medio ej'. Sicut cisterna quæ fultentat aquas suas, sic expectaverunt &
 11 fultentati sunt in medio ej' operantes malū. Vox raptorū & deprædatorū
 12 audita est in eis corā me semp: propterea adduxi sup ea infirmitatē & perper-
 13 cutionē. Erudire Jerusalem, ne forte abijciat te Verbū meum, ne forte ponā
 14 te defertâ sicut terrâ Sodom, quæ nō habitat. Hæc dicit Dñs exercituum: Di-
 15 reptione diripientur, sicut qui ambulat ad radices vitis ad vindemiandum
 16 residuum Israel: & convertet' plagam tuam ad eos, sicut vindemiator
 17 ad caniftra. Ad quem loquar, & quem contestabor, ut fuscipiant disci-
 18 plinam? Ecce obrurata est auris eorum, & non possunt audire: ecce verbum
 19 Domini factum est eis in opprobrium, eod quod nolunt illud.

25 Iniquitates vestre causantur hac vobis, & delicta vestra prohibuerunt bonum a vobis. Quia inventi sunt in populo meo peccatores, & in dolo 26 fundentes sanguinem innocentem: quasi indumentum venatorum, quod percucit & occidit, cogitant disperdere animas interfectoribus. Sic domus 27 magnationis quæ plena est avibus, sic domus eorum plenz sunt dolo: & propterea multiplicati sunt & ditati sunt: Divites facti sunt & possederunt di- 28 vicias, transgressi quoque sunt sermones Legis, fecerunt quod malum est, & iudicium verum non judicaverunt: autem judicassent iudicium pupilli, pro- 29 sperati fuissent; & iudicium pauperum in veritate non judicant. An obista non vifitabo ut adducam super eos mala, dicit Dñs: aut de populo qui talis 30 est in operib' suis, non fumam ego vindictam pro voluntate mea? Admi- 31 ratio & fœditas facta sunt in terra. Prophetæ falsi prophetat' falsa, & sacerdores auxiliantur manibus eorum, & populus meus dilexit sic: & quid facietis in novissimo ejus?
 C. A. P. VI.
 Igrate filii Benjamin de medio Hierusalem, quia vox clamoris tubæ cor-
 1 nax audita est in terra: & sup campū vinearū levate populi signa, quia
 2 malū vifum est ab Aquilone, & contritio magna. Pulchra & delicata quo-
 3 modo corrupti vifas tuas: propter eam confus' est coet' Sion. Ad ea venient 3
 4 reges & exercit' eorū: extendent sup ea tabernacula per circuitū, & adju-
 5 vabunt unquifque; proximū suū. Præparat' contra ea bellatores: surgite et
 6 ascendam' in Meridie. Vx nobis quia declinavit dies, quia longiores factæ
 7 sunt umbræ vespertinæ. Surgite & ascendam' in nocte, & dissipem' pala-
 8 tia ej'. Quia hæc dicit Dñs exercituum: Succidite ligna & comporate super
 9 Jerusalem agger: sicut est civitas cup' peccata vifitantur: omnes sunt violenti
 10 in medio ej'. Sicut cisterna quæ fultentat aquas suas, sic expectaverunt &
 11 fultentati sunt in medio ej' operantes malū. Vox raptorū & deprædatorū
 12 audita est in eis corā me semp: propterea adduxi sup ea infirmitatē & perper-
 13 cutionē. Erudire Jerusalem, ne forte abijciat te Verbū meum, ne forte ponā
 14 te defertâ sicut terrâ Sodom, quæ nō habitat. Hæc dicit Dñs exercituum: Di-
 15 reptione diripientur, sicut qui ambulat ad radices vitis ad vindemiandum
 16 residuum Israel: & convertet' plagam tuam ad eos, sicut vindemiator
 17 ad caniftra. Ad quem loquar, & quem contestabor, ut fuscipiant disci-
 18 plinam? Ecce obrurata est auris eorum, & non possunt audire: ecce verbum
 19 Domini factum est eis in opprobrium, eod quod nolunt illud.